
Città di Altamura
CITTA' METROPOLITANA DI BARI

                                                  SETTORE V - POLIZIA LOCALE
1° SERVIZIO – COMANDO E SERVIZI

Via del Mandorlo n. 21                             Tel 080/3165111       polizialocale@pec.comune.altamura.ba.it

Ordinanza N.531 del 02/08/2024

Oggetto: ORDINANZA  DI  CHIUSURA  TEMPORANEA  AL  TRAFFICO  VEICOLARE  DI  PIAZZA
ZANARDELLI I GIORNI 14 -15 E 16 AGOSTO 2024.

IL DIRIGENTE V SETTORE ad interim

PREMESSO che i tradizionali festeggiamenti in onore “SS.Maria Assunta” – patrona della Città di
Altamura, si terranno nei giorni 14 – 15 e 16 agosto p.v. e che il suo principale svolgimento avrà
luogo nel perimetro di P.zza Resistenza, via XX Settembre, via O. Serena e P.zza Zanardelli;
EVIDENZIATO che in tale ricorrenza si verificherà un notevole afflusso di persone in detta zona,
tradizionale luogo di ritrovo e passeggio;
RITENUTO doveroso, opportuno e necessario provvedere nelle ore serali alla chiusura veicolare
di P.zza Zanardelli, deviando le correnti di traffico per le vie limitrofe;
CONSIDERATO che quanto descritto in premessa è finalizzato a garantire la pubblica incolumità
in quanto l’Ordinanza Sindacale n. 38 del 9/6/78 disciplina la chiusura veicolare in detta area solo
nei giorni festivi;
VISTI gli artt. 6 e 7 del decreto Legislativo del 30/4/1992, n° 285;
ASSUNTA la titolarità del potere di Ordinanza ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107 n° 1-2-3-4
e 5 del D. L.vo 18/8/2000, n° 207 e che nella fattispecie si concretizza nell’adozione della presente
Ordinanza (norma o ordinaria) per concretizzare in “ordine specifico” l’obbligo contenuto nelle
relative disposizioni generali;

VISTO l’art. 94 del vigente Statuto Comunale;

Stante l'assenza del Dirigente del V Settore dott.ssa Maria Paola Stefanelli,  in ossequio al Decreto
Sindacale n.  37 del  08/05/2024

O R  D  I  N  A

e vietata la circolazione veicolare e la sosta nei seguenti giorni:
- 14/08/2024 dalle ore 16,00 alle ore 24.00;  
- 15/08/2024 dalle ore 8.00 alle ore 24.00  
- 16/08/2024 dalle ore 8.00 alle ore 24.00  

nella zona di P.zza Zanardelli, fatta esclusione per gli autobus in servizio pubblico e gli automezzi
dei residenti, deviando il traffico veicolare nel seguente modo:
 da C.so Umberto I per via Zara con l’obbligo di svolta a sinistra per viale Martiri;
 da viale Martiri per via Petrarca o via Napoli;
 da via Matera per Piazza Zanardelli-Via Dei Mille;

D I S P O N E

che la ditta “SS Traslochi srl” con sede in Altamura in via Mons.  Chierico n.  46, concessionaria
del  servizio  trasporto  segnaletica  mobile,  provveda  al  trasporto,  sistemazione  e  recupero
dell’apposita segnaletica (transenne) nei giorni sopra indicati.



Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della legge 7/8/90, n. 241 e dell’art. 37 del D.L.vo 30/4/1992, n.
285 contro il presente provvedimento, l’interessato può presentare ricorso:

a entro 60 gg. dalla notifica dello stesso al Tribunale  Amministrativo Regionale della Puglia
nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e segg. della legge 6/12/71 n. 1034;

b oppure in via alternativa entro 120 gg. dalla notifica del presente provvedimento ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  nei  termini  e  nei  modi  di  cui  al  D.P.R.
24/11/1971, n° 1199.

La Polizia Locale e la Forza Pubblica in Generale sono incaricati della esecuzione della presente
Ordinanza.

Il Responsabile 1° Servizio - “Comando e Servizi”
               Com.rio Sup. Giuseppe Ventura

   
                      Il Dirigente V Settore ad interim
                               dott.  Luca Nicoletti
               (Decreto Sindacale n.  37 del 08/05/2024)


